
         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Název 
zadavatele: Karlovarský kraj
Sídlo: Závodní 353/88

360 06 Karlovy Vary
IČO: 70891168
Vyřizuje: Monika Drobilová
Číslo jednací: KK/8940/IN/24

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5

v souladu s ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“)

veřejné zakázky
Karlovarské inovační centrum – stavební práce
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P24V00000625
evidenční číslo ve VVZ: Z2024-037959

Dne 22. a 23.08.2024 obdržel zadavatel veřejné zakázky Karlovarské inovační centrum – stavební 
práce žádost o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek, a to v níže uvedeném znění 
(dotazy uvedeny kurzívou). Zadavatel poskytuje v rámci každého dotazu vysvětlení, doplnění nebo 
změnu zadávacích podmínek v níže uvedeném znění: 
 
1. Ve výkazu výměr list D.1.1 – SO 102 Stavební část, v položce č. 304 se odkazuje na prvek ZV09-

09-V09, tento prvek jsme nenašli v projektové dokumentaci pro SO 102.
Odpověď na dotaz 1:
Zadavatel v příloze P2 – Soupis stavebních prací ve stavebním objektu D.1.1 – SO 102 Stavební část 
provedl opravu popisu ve výkazu výměr u ceníkové položky s číselným kódem 14011x01. Tato oprava 
spočívala ve změně chybného označení prvku z "ZV09-09-V09" na "ZV09-09-V10", aby odpovídalo 
příloze projektové dokumentace KIC_DPS_SO103_D.1.1_ASR-204 - Výpis zámečnických výrobků.

2. Ve výkazu výměr list D.1.1 – SO 103 Stavební část, v položce č. 302 se odkazuje na prvek ZV09-
09-V09, tento prvek jsme nenašli v projektové dokumentaci pro SO 103.

Odpověď na dotaz 2:
Zadavatel v příloze P2 – Soupis stavebních prací ve stavebním objektu D.1.1 – SO 103 Stavební část 
provedl opravu popisu ve výkazu výměr u ceníkové položky s číselným kódem 14011x01. Tato oprava 
spočívala ve změně chybného označení prvku z "ZV09-09-V09" na "ZV09-09-V10", aby odpovídalo 
příloze projektové dokumentace KIC_DPS_SO103_D.1.1_ASR-204 - Výpis zámečnických výrobků.

3. Ve výkazu výměr list D.1.1 – SO 103 Stavební část, je u položky č. 295, výpočet množství prořezu 
nevychází z hodnoty mezisoučtu, který je v této položce uveden.

Odpověď na dotaz 3:
Zadavatel opravil v příloze P2 – Soupis stavebních prací ve stavebním objektu D.1.1 – SO 103 Stavební 
část u ceníkové položky s číselným kódem 13010752 výpočet množství prořezu materiálu.

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

4. Ve výkazu výměr list D.1.1 – SO 103 Stavební část je u položky č. 90 uvedena hodnota množství 
2 812,045 t, avšak součet hmotností za skupinu HSV je 3 176,467 t.

Odpověď na dotaz 4:
Zadavatel předkládá printscreen, který ukazuje, že v rozpočtovém programu KROS je u stavebního 
objektu D.1.1 – SO 103 Stavební část uvedena celková hmotnost HSV ve výši 2 812,045 tun, přičemž 
tato hodnota se vztahuje k ceníkové položce s číselným kódem 998011002.

5. Ve výkazu výměr list D.1.1 – SO 101 Stavební část je u položky č. 83 uvedena hodnota množství 
2 271,192 t, avšak součet hmotností za skupinu HSV je 2 763,596 t.

Odpověď na dotaz 5:
Zadavatel předkládá printscreen, který ukazuje, že v rozpočtovém programu KROS je u stavebního 
objektu D.1.1 – SO 101 Stavební část uvedena celková hmotnost HSV ve výši 2 271,19 tun, přičemž 
tato hodnota se vztahuje k ceníkové položce s číselným kódem 998011002.

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

6. Ve výkazu výměr list D.1.1 – SO 102 Stavební část je u položky č. 90 uvedena hodnota množství 
2802,413 t, avšak součet hmotností za skupinu HSV je 3 156,571 t.

Odpověď na dotaz 6:
Zadavatel předkládá printscreen, který ukazuje, že v rozpočtovém programu KROS je u stavebního 
objektu D.1.1 – SO 102 Stavební část uvedena celková hmotnost HSV ve výši 2 802,413 tun, přičemž 
tato hodnota se vztahuje k ceníkové položce s číselným kódem 998011002.

7. Žádáme zadavatele o prověření skladeb pro SDK kce ve výkazu výměr a v projektové dokumentaci. 
V podkladech jsme nalezli rozpor v požadavcích pro ocenění těchto konstrukcí. Ve skladbách je 
požadována skladba 2x12,5 mm, ale ve VV je požadavek pouze na 1x12,5mm. (Na 
obrázku/výstřižku níže jsou uvedeny pouze první dva výskyty problémových položek.).

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Žádáme zadavatele o informaci, podle kterých podkladů máme položky ocenit a o uvedení podkladů 
do souladu.

Odpověď na dotaz 7:
Zadavatel upřesňuje, že u všech stavebních objektů „stavební část“ je druhá SDK deska ve skladbě 
SDK04 a SDK06 vykázána v ceníkových položkách s číselným kódem 763121621, 59030025 a 
59030533. Účastník ocení tyto položky.

8. U sádrokartonového podhledu kazetového je ve výkazu výměr uveden požadavek na 
polozapuštěnou hranu, ale v technické zprávě se píše pouze o rovné. Co má být správně oceněno?

Odpověď na dotaz 8:
Zadavatel upřesňuje, že u kazetového podhledu je požadována polozapuštěná hrana. Účastník ocení ve 
své nabídce u SDK podhledu polozapuštěnou hranu.

9. V projektové dokumentaci jsou uvedeny požadavky na provedení záchytného systému střech. 
Položky pro záchytný systém jsme však ve výkazu výměr nenašli. Žádáme zadavatele o doplnění 
položek do VV.

Odpověď na dotaz 9:
Zadavatel do přílohy P2 – Soupis stavebních prací ve stavebním objektu D.1.1 – SO 101 Stavební část, 
D.1.1 – SO 102 Stavební část, D.1.1 – SO 103 Stavební část doplnil do výkazu výměr oddíl „767.5 
Konstrukce zámečnické – záchytný systém“ na provedení záchytného systému. V souvislosti s touto 
změnou opravil zadavatel výměru u položky s číselným kódem 998767102.
S doplněním ceníkových položek v oddíle „767.5 Konstrukce zámečnické – záchytný systém“ došlo 
k přečíslování pořadových čísel položek.
Před realizací záchytného systému zpracuje dodavatel stavby dílenskou (výrobní) dokumentaci s 
ohledem na všechny technické, bezpečnostní, legislativní a provozní požadavky. Tato dokumentace 
bude zahrnovat podrobný popis konstrukce systému, výkresy, materiálové specifikace, montážní 
postupy, pokyny pro údržbu a provozní předpisy. 

10. Žádáme zadavatele o prověření položek pro nosný systém fotovoltaiky.
Na listu D. 1.4.7. SO 101 Fotovoltaika je položka pro montážní konstrukci pro uchycení 
fotovoltaických panelů. 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Na listu D. 1.1 - SO 101 Stavební část jsou pak v části 767.2 Konstrukce zámečnické – výrobky vč. 
204 položky č. 278, 281, 282, 283, 293, 296 a 297, jejichž součástí je i zámečnická kce V01 
Fotovoltaika (viz výstřižek níže).

a) Žádáme zadavatele o prověření, zda se nejedná o duplicitní ocenění nosné konstrukce fotovoltaiky. 
Výše uvedené pak platí i pro objekty SO102 a SO103.

b) Pokud se nejedná o duplicitu, pak žádáme zadavatele o informaci, co má být v jaké části správně 
oceněno. 
Odpověď na dotaz 10:
Nejedná se o duplicitní řešení. Na připravenou zámečnickou konstrukci osazenou nad úrovní střechy 
(řešeno ve stavební části viz výpis zámečnických výrobků – položky ZV12, 13, 14) budou osazeny 
systémové držáky pro vynesení fotovoltaických panelů (úhel 15°). Tyto systémové držáky + nosné lišty 
pro osazení FVE panelů jsou součástí dodávky profese FVE. Uchazeč může alternativně nabídnout 
vlastní řešení pro vynesení panelů fotovoltaické elektrárny, za předpokladu splnění všech podmínek 
(zachování kapacity FVE elektrárny, odolnosti proti povětrnostním vlivům, servisní přístup apod.) Ke 
schválení navrženého řešení dojde v průběhu provádění stavby ze strany objednatele.

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

11. Ve výkazu výměr nemůžeme najít v projektové dokumentaci požadované pletivo pro zelenou stěnu. 
Viz položky z výpisu zámečnických výrobků níže. Žádáme zadavatele o prověření a doplnění.

Odpověď na dotaz 11:
Zadavatel v příloze P2 – Soupis stavebních prací ve stavebním objektu:

- D.1.1 – SO 101 Stavební část doplnil do výkazu výměr ceníkovou položku s číselným kódem 
31350135 pro dodávku výrobku „ZV17-99-V06“. Zároveň doplnil pro tento prvek montáž do 
ceníkové položky s číselným kódem HZS2132. V souvislosti s touto změnou opravil zadavatel výkaz 
výměr u položky s číselným kódem 998767102. 

- D.1.1 – SO 102 Stavební část doplnil do výkazu výměr ceníkovou položku s číselným kódem 
31350135 pro dodávku výrobku „ZV17-17-V08“. Zároveň doplnil pro tento prvek montáž do 
ceníkové položky s číselným kódem HZS2132. V souvislosti s touto změnou opravil zadavatel výkaz 
výměr u položky s číselným kódem 998767102. 

- D.1.1 – SO 103 Stavební část doplnil do výkazu výměr ceníkovou položku s číselným kódem 
31350135 pro dodávku výrobku „ZV17-17-V08“. Zároveň doplnil pro tento prvek montáž do 
ceníkové položky s číselným kódem HZS2132. V souvislosti s touto změnou opravil zadavatel výkaz 
výměr u položky s číselným kódem 998767102.

12. Pro pletivo pro zelenou stěnu z nerezových lanek žádáme zadavatele o přesnější specifikaci 
požadavků. Pro správné ocenění chybí například informace o průměru nerezových lanek, či jak 
velká oka pletiva jsou požadována. Žádáme zadavatele o doplnění specifikace.

Odpověď na dotaz 12:
Nerezová lanková síť včetně ocelové konstrukce pro vynesení zeleně bude součástí zpracování 
výrobní (dílenské) dokumentace. Tloušťka lanka bude 2 mm, světlost ok 120 mm. Nosná lana budou 
probíhat kontinuálně přes celou délku fasády objektu.

13. Žádáme zadavatele o prověření položky 14011x02 v SO101, respektive označení části této položky. 
Níže označená konstrukce značená jako ZV11-11-V04 by dle nás měla být správně označena jako 
ZV11-11-V14. 

Odpověď na dotaz 13:
Zadavatel v příloze P2 – Soupis stavebních prací ve stavebním objektu D.1.1 – SO 101 Stavební část 
provedl opravu popisu ve výkazu výměr u ceníkové položky s číselným kódem 14011x02. Tato oprava 
spočívala ve změně chybného označení prvku z "ZV11-11-V04" na " ZV11-11-V14", aby odpovídalo 
příloze projektové dokumentace KIC_DPS_SO103_D.1.1_ASR-204 - Výpis zámečnických výrobků.

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

14. Žádáme zadavatele o prověření položky 14011x01 v SO102, respektive označení části této položky. 
Níže označená konstrukce značená jako ZV09-09-V09 by dle nás měla být správně označena jako 
ZV09-09-V10. 

Odpověď na dotaz 14:
Zadavatel v příloze P2 – Soupis stavebních prací ve stavebním objektu D.1.1 – SO 102 Stavební část 
provedl opravu popisu ve výkazu výměr u ceníkové položky s číselným kódem 14011x01. Tato oprava 
spočívala ve změně chybného označení prvku z "ZV09-09-V09" na "ZV09-09-V10", aby odpovídalo 
příloze projektové dokumentace KIC_DPS_SO103_D.1.1_ASR-204 - Výpis zámečnických výrobků.

15. Žádáme zadavatele o prověření položky 14011x01 v SO103, respektive označení části této položky. 
Níže označená konstrukce značená jako ZV09-09-V09 by dle nás měla být správně označena jako 
ZV09-09-V10. 

Odpověď na dotaz 15:
Zadavatel v příloze P2 – Soupis stavebních prací ve stavebním objektu D.1.1 – SO 103 Stavební část 
provedl opravu popisu ve výkazu výměr u ceníkové položky s číselným kódem 14011x01. Tato 
oprava spočívala ve změně chybného označení prvku z "ZV09-09-V09" na "ZV09-09-V10", aby 
odpovídalo příloze projektové dokumentace KIC_DPS_SO103_D.1.1_ASR-204 - Výpis 
zámečnických výrobků.

16. Ve výkazu výměr nemůžeme najít požadované položky ocelové konstrukce pro opření žebříku. Viz 
položky ZV07-07-V05 (SO101) a 2x ZV07-07-V06 (SO102, SO103) z výpisu zámečnických výrobků 
níže. Žádáme zadavatele o prověření a doplnění.

Odpověď na dotaz 16:
Zadavatel v příloze P2 – Soupis stavebních prací ve stavebním objektu:

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

- D.1.1 – SO 101 Stavební část doplnil do výkazu výměr u ceníkové položky s číselným 
kódem 14550437x1 chybějící prvek „ZV07-07-V05“. Zároveň doplnil pro tento prvek 
montáž do ceníkové položky s číselným kódem 767995114. Současně zadavatel opravil 
s touto změnou výkaz výměr u položky s číselným kódem 998767102. 

- D.1.1 – SO 102 Stavební část doplnil do výkazu výměr u ceníkové položky s číselným 
kódem 14550437x1 chybějící prvek „ZV07-07-V06“. Zároveň doplnil pro tento prvek 
montáž do ceníkové položky s číselným kódem 767995114. Současně zadavatel opravil 
s touto změnou výkaz výměr u položky s číselným kódem 998767102. 

- D.1.1 – SO 103 Stavební část doplnil do výkazu výměr u ceníkové položky s číselným 
kódem 14550437x1 chybějící prvek „ZV07-07-V06“. Zároveň doplnil pro tento prvek 
montáž do ceníkové položky s číselným kódem 767995114. Současně zadavatel opravil 
s touto změnou výkaz výměr u položky s číselným kódem 998767102. 

 
17. Zadavatel v rámci zadávacího řízení uveřejnil i přílohu P10_Dokumentace_interiéru. Položky pro 

tuto část stavby však ve výkazu výměr nevidíme. Chápeme správně, že tato část stavby tedy není 
součástí tohoto výběhového řízení a nebude tedy naší dodávkou?

Odpověď na dotaz 17:
Dodávka interiéru uvedená v příloze P10_Dokumentace_interiéru není součástí tohoto zadávacího 
řízení a nebude tedy zahrnuta v nabídce účastníka. 

18. V SO101 ve výpisu ostatních prvků se nachází výrobky s označením OV15-01 až OV15-08 a 
výrobky OV16-01 až OV16-04. Tyto výrobky však nevidíme ve výkazu výměr. Žádáme zadavatele o 
prověření a popřípadě o jejich doplnění do VV.

Odpověď na dotaz 18:
Zadavatel upřesňuje detailnější informace k výrobkům s označením „OV15-01 až OV15-08“ a „OV16-
01 až OV16-04“:
- OV15 01 PRANÉ ŘÍČNÍ KAMENIVO, TL. 60MM – materiál je součástí skladby R01, R03, v 
příloze P2 – Soupis stavební prací, stavební objekt D.1.1 – SO 101 Stavební část je vykázán pod 
ceníkovou položkou s číselným kódem 58337402
- OV15 02 BETONOVÁ DLAŽBA - 500X500X50MM + LOŽE Z DRCENÉHO KAMENIVA, 
TL.40MM + ŠT ĚRKODRŤ, TL.150MM 13 111 – materiál je součástí skladby ZP01, v příloze P2 - 
Soupis stavební prací stavební objekt D.1.1 – SO 101 Stavební část, je vykázán pod ceníkovou položkou 
s číselným kódem 637211134
- OV15 03 VODĚODOLNÁ PŘEKLIŽKA, TL.20MM – materiál je součástí skladby atiky, 
uveden je v projektové dokumentaci v příloze KIC_DPS_SO101_D.1.1_ASR-901 - VÝPIS 
KONSTRUKCÍ, v příloze P2 - Soupis stavební prací stavební objekt D.1.1 – SO 101 Stavební část, je 
vykázán pod ceníkovou položkou s číselným kódem 60621154
- OV15 04 PRŮSVITNÁ FÓLIE Š.1450, V.2000MM – zadavatel doplnil do přílohy P2 - Soupis 
stavební prací do stavebního objektu D.1.1 – SO 101 Stavební část, doplnil pro dodávku a montáž prvku 
„OV15 04“ ceníkovou položku s číselným kódem 787911111 a 63479019
- OV15 05 PRŮSVITNÁ FÓLIE Š.900, V.2000MM – zadavatel do přílohy P2 - Soupis stavební 
prací stavební objekt D.1.1 – SO 101 Stavební část, doplnil pro dodávku a montáž prvku „OV15 05“ 
ceníkovou položku s číselným kódem 787911111 a 63479019

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

- OV15 06 BETONOVÁ ROZNÁŠECÍ DLAŽDICE 300X300X50MM – výrobek „OV16 06“ je 
v příloze P2 - Soupis stavební prací stavební objekt D.1.1 – SO 101 Stavební část, je vykázán pod 
ceníkovou položkou s číselným kódem 637211134, výrobek je znázorněn v projektové dokumentaci v 
příloze KIC_DPS_SO101_D.1.1_ASR-107 - VÝKRES STŘECHY
- OV15 07 ŠATNÍ ŠKŘÍŇ KOVOVÁ - 4 ODDÍLY D.1200, Š.420, V.2100MM – výrobek 
„OV15 07“ nebude součástí nabídky účastníka zadávacího řízení
- OV15 08 SESTAVA - (2 x KOVOVÁ POLICE V ČETNĚ KOTVENÍ) - D.600, Š.200MM – 
výrobek „OV15 08“ nebude součástí nabídky účastníka zadávacího řízení
- OV16 01 ANTIVIBRAČNÍ ZÁKLAD / ŽELEZOBETON, TL. 200MM (HORNÍ DESKA) + 
DESKA Z RECYKLOVANÉ PRYŽE, TL.40MM (AKUSTICKÁ IZOLACE) + ŽELEZOBETON, 
TL.110MM (SPODNÍ DESKA) / ROZMĚRY 6250 X 1363MM – základy jsou znázorněny v příloze 
projektové dokumentace KIC_DPS_SO101_D.1.1_ASR-103 - PŮDORYS TECHNICKÉ MÍSTNOSTI 
a KIC_DPS_SO101_D.1.1_ASR-104 - ŘEZY A-A, B-B, C-C, D-D, E-E, F-F, G-G, zadavatel do 
přílohy P2 - Soupis stavební prací do stavebního objektu D.1.2 – SO 101 Statická část doplnil pro 
dodávku a montáž prvku „OV16 01“ ceníkovou položku s číselným kódem 273391115 a doplnil výkaz 
výměr u ceníkových položek 273322611, 273351121, 273351122 a 273361821, s doplněním ceníkové 
položky ve stavebním objektu D.1.2 – SO 101 Statická část došlo k přečíslování pořadových čísel 
položek
- OV16 02 ANTIVIBRAČNÍ ZÁKLAD / ŽELEZOBETON, TL. 100MM (HORNÍ DESKA) + 
DESKA Z RECYKLOVANÉ PRYŽE, TL.40MM (AKUSTICKÁ IZOLACE) + ŽELEZOBETON, 
TL.110MM (SPODNÍ DESKA) / ROZMĚRY 1700 X 1070MM – základy jsou znázorněny v příloze 
projektové dokumentace KIC_DPS_SO101_D.1.1_ASR-103 - PŮDORYS TECHNICKÉ MÍSTNOSTI 
a KIC_DPS_SO101_D.1.1_ASR-104 - ŘEZY A-A, B-B, C-C, D-D, E-E, F-F, G-G, zadavatel do 
přílohy P2 - Soupis stavební prací do stavebního objektu D.1.2 – SO 101 Statická část doplnil pro 
dodávku a montáž prvku „OV16 01“ ceníkovou položku s číselným kódem 273391115 a doplnil výkaz 
výměr u ceníkových položek 273322611, 273351121, 273351122 a 273361821, s doplněním ceníkové 
položky ve stavebním objektu D.1.2 – SO 101 Statická část došlo k přečíslování pořadových čísel 
položek
- OV16 03 ANTIVIBRAČNÍ ZÁKLAD / ŽELEZOBETON, TL. 100MM (HORNÍ DESKA) + 
DESKA Z RECYKLOVANÉ PRYŽE, TL.40MM (AKUSTICKÁ IZOLACE) + ŽELEZOBETON, 
TL.110MM (SPODNÍ DESKA) / ROZMĚRY 2900 X 1550MM– základy jsou znázorněny v příloze 
projektové dokumentace KIC_DPS_SO101_D.1.1_ASR-103 - PŮDORYS TECHNICKÉ MÍSTNOSTI 
a KIC_DPS_SO101_D.1.1_ASR-104 - ŘEZY A-A, B-B, C-C, D-D, E-E, F-F, G-G, zadavatel do 
přílohy P2 - Soupis stavební prací do stavebního objektu D.1.2 – SO 101 Statická část doplnil pro 
dodávku a montáž prvku „OV16 01“ ceníkovou položku s číselným kódem 273391115 a doplnil výkaz 
výměr u ceníkových položek 273322611, 273351121, 273351122 a 273361821, s doplněním ceníkové 
položky ve stavebním objektu D.1.2 – SO 101 Statická část došlo k přečíslování pořadových čísel 
položek.
- OV16 04 ANTIVIBRAČNÍ ZÁKLAD / ŽELEZOBETON, TL. 100MM (HORNÍ DESKA) + 
DESKA Z RECYKLOVANÉ PRYŽE, TL.40MM (AKUSTICKÁ IZOLACE) + ŽELEZOBETON, 
TL.110MM (SPODNÍ DESKA) / ROZMĚRY 1900 X 1600MM – základy jsou znázorněny v příloze 
projektové dokumentace KIC_DPS_SO101_D.1.1_ASR-103 - PŮDORYS TECHNICKÉ MÍSTNOSTI 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

a KIC_DPS_SO101_D.1.1_ASR-104 - ŘEZY A-A, B-B, C-C, D-D, E-E, F-F, G-G, zadavatel do 
přílohy P2 - Soupis stavební prací do stavebního objektu D.1.2 – SO 101 Statická část doplnil pro 
dodávku a montáž prvku „OV16 01“ ceníkovou položku s číselným kódem 273391115 a doplnil výkaz 
výměr u ceníkových položek 273322611, 273351121, 273351122 a 273361821, s doplněním ceníkové 
položky ve stavebním objektu D.1.2 – SO 101 Statická část došlo k přečíslování pořadových čísel 
položek.
V souvislosti s výše uvedenými změnami zadavatel v příloze P2 – Soupis stavebních prací opravil 
výměry u ceníkových položek pro přesun hmot. 

19. V SO102 ve výpisu ostatních prvků se nachází výrobky s označením OV13-01 až OV13-05, výrobky 
OV14-01 až OV14-02 a výrobky OV10-01 až OV10-02. Tyto výrobky však nevidíme ve výkazu 
výměr. Žádáme zadavatele o prověření a popřípadě o jejich doplnění do VV.

Odpověď na dotaz 19:
- OV13 01 PRANÉ ŘÍČNÍ KAMNIVO, TL. 60MM – materiál je součástí skladby R01, R06, v 
příloze P2 – Soupis stavební prací, stavební objekt D.1.1 – SO 102 Stavební část, je vykázán pod 
ceníkovou položkou s číselným kódem 58337402
- OV13 02 OKAPOVÝ CHODNÍK – materiál je součástí skladby ZP01, v příloze P2 - Soupis 
stavební prací stavební objekt D.1.1 – SO 102 Stavební část, je vykázán pod ceníkovou položkou 
s číselným kódem 637211134
- OV13 03 VODĚODOLNÁ PŘEKLIŽKA – materiál je součástí skladby atiky, uveden je v 
projektové dokumentaci v příloze KIC_DPS_SO102_D.1.1_ASR-901 - VÝPIS KONSTRUKCÍ, v 
příloze P2 - Soupis stavební prací stavební objekt D.1.1 – SO 102 Stavební část, je vykázán pod 
ceníkovou položkou s číselným kódem 60621154
- OV13 04 BETONOVÁ ROZNÁŠECÍ DLAŽDICE 300X300X50MM výrobek „OV13 04“ je v 
příloze P2 - Soupis stavební prací stavební objekt D.1.1 – SO 102 Stavební část, je vykázán pod 
ceníkovou položkou s číselným kódem 637211134, výrobek je znázorněn v projektové 
dokumentaci v příloze KIC_DPS_SO102_D.1.1_ASR-107 - VÝKRES STŘECHY
- OV13 05 SESTAVA - (2 x KOVOVÁ POLICE V ČETNĚ KOTVENÍ) - D.600, Š.200MM– 
výrobek „OV15 08“ nebude součástí nabídky účastníka zadávacího řízení
- OV14 01 ANTIVIBRAČNÍ ZÁKLAD / ŽELEZOBETON, TL. 100MM (HORNÍ DESKA) + 
DESKA Z RECYKLOVANÉ PRYŽE, TL.40MM (AKUSTICKÁ IZOLACE) + ŽELEZOBETON, 
TL.110MM (SPODNÍ DESKA) / ROZMĚRY 1900 X 1400MM – základy jsou znázorněny v 
příloze projektové dokumentace KIC_DPS_SO102_D.1.1_ASR-103 - PŮDORYS TECHNICKÉ 
MÍSTNOSTI a KIC_DPS_SO102_D.1.1_ASR-104 - ŘEZY A-A, B-B, C-C, D-D, E-E, F-F, G-G, 
zadavatel do přílohy P2 - Soupis stavební prací do stavebního objektu D.1.2 – SO 102 Statická část 
doplnil pro dodávku a montáž prvku „OV14 01“ ceníkovou položku s číselným kódem 273391115 
a doplnil výkaz výměr u ceníkových položek 273322611, 273351121, 273351122 a 273361821, s 
doplněním ceníkové položky ve stavebním objektu D.1.2 – SO 102 Statická část došlo k 
přečíslování pořadových čísel položek
- OV14 02 ANTIVIBRAČNÍ ZÁKLAD / ŽELEZOBETON, TL. 100MM (HORNÍ DESKA) + 
DESKA Z RECYKLOVANÉ PRYŽE, TL.40MM (AKUSTICKÁ IZOLACE) + ŽELEZOBETON, 
TL.110MM (SPODNÍ DESKA) / ROZMĚRY 2900 X 1400MM – základy jsou znázorněny v 
příloze projektové dokumentace KIC_DPS_SO102_D.1.1_ASR-103 - PŮDORYS TECHNICKÉ 
MÍSTNOSTI a KIC_DPS_SO102_D.1.1_ASR-104 - ŘEZY A-A, B-B, C-C, D-D, E-E, F-F, G-G, 
zadavatel do přílohy P2 - Soupis stavební prací do stavebního objektu D.1.2 – SO 102 Statická část 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

doplnil pro dodávku a montáž prvku „OV14 01“ ceníkovou položku s číselným kódem 273391115 
a doplnil výkaz výměr u ceníkových položek 273322611, 273351121, 273351122 a 273361821, s 
doplněním ceníkové položky ve stavebním objektu D.1.2 – SO 102 Statická část došlo k 
přečíslování pořadových čísel položek
- OV10 01 OBJEKTOVÁ DILATA ČNÍ LIŠTA PODLAHOVÁ, Š.200MM - zadavatel do 
přílohy P2 - Soupis stavební prací do stavebního objektu D.1.1 – SO 102 Stavební část doplnil pro 
dodávku a montáž prvku „OV10 01“ ceníkovou položku s číselným kódem HZS2331 a 6373.1, s 
doplněním ceníkové položky ve stavebním objektu D.1.1 – SO 103 Stavební část došlo k 
přečíslování pořadových čísel položek
- OV10 02 DILATAČNÍ PROFIL KOUTOVÝ ETICS (ZATEPLOVACÍ SYSTÉM), D.300 x 
Š.300MM - zadavatel do přílohy P2 - Soupis stavební prací do stavebního objektu D.1.1 – SO 102 
Stavební část doplnil pro dodávku prvku „OV10 02“ ceníkovou položku s číselným kódem 
59051500 a doplnil výkaz výměr u ceníkové položky s číselným kódem 622252002, s doplněním 
ceníkové položky ve stavebním objektu D.1.1 – SO 102 Stavební část došlo k přečíslování 
pořadových čísel položek.
V souvislosti s výše uvedenými změnami zadavatel v příloze P2 – Soupis stavebních prací opravil 
výměry u ceníkových položek pro přesun hmot.

20. V SO103 ve výpisu ostatních prvků se nachází výrobky s označením OV13-01 až OV13-05, výrobky 
OV14-01 až OV14-02 a výrobky OV10-01 až OV10-02. Tyto výrobky však nevidíme ve výkazu 
výměr. Žádáme zadavatele o prověření a popřípadě o jejich doplnění do VV.

Odpověď na dotaz 20:
- OV13 01 PRANÉ ŘÍČNÍ KAMNIVO, TL. 60MM – materiál je součástí skladby R01, R06, v 
příloze P2 – Soupis stavební prací, stavební objekt D.1.1 – SO 103 Stavební část, je vykázán pod 
ceníkovou položkou s číselným kódem 58337402
- OV13 02 OKAPOVÝ CHODNÍK – materiál je součástí skladby ZP01, v příloze P2 - Soupis 
stavební prací stavební objekt D.1.1 – SO 103 Stavební část, je vykázán pod ceníkovou položkou s 
číselným kódem 637211134
- OV13 03 VODĚODOLNÁ PŘEKLIŽKA – materiál je součástí skladby atiky, uveden je v 
projektové dokumentaci v příloze KIC_DPS_SO103_D.1.1_ASR-901 - VÝPIS KONSTRUKCÍ, v 
příloze P2 - Soupis stavební prací stavební objekt D.1.1 – SO 103 Stavební část, je vykázán pod 
ceníkovou položkou s číselným kódem 60621154
- OV13 04 BETONOVÁ ROZNÁŠECÍ DLAŽDICE 300X300X50MM výrobek „OV13 04“ je 
v příloze P2 - Soupis stavební prací stavební objekt D.1.1 – SO 103 Stavební část, je vykázán pod 
ceníkovou položkou s číselným kódem 637211134, výrobek je znázorněn v projektové dokumentaci v 
příloze KIC_DPS_SO103_D.1.1_ASR-107 - VÝKRES STŘECHY
- OV13 05 SESTAVA - (2 x KOVOVÁ POLICE V ČETNĚ KOTVENÍ) - D.600, Š.200MM– 
výrobek „OV15 08“ nebude součástí nabídky účastníka zadávacího řízení
- OV14 01 ANTIVIBRAČNÍ ZÁKLAD / ŽELEZOBETON, TL. 100MM (HORNÍ DESKA) + 
DESKA Z RECYKLOVANÉ PRYŽE, TL.40MM (AKUSTICKÁ IZOLACE) + ŽELEZOBETON, 
TL.110MM (SPODNÍ DESKA) / ROZMĚRY 1900 X 1400MM – základy jsou znázorněny v příloze 
projektové dokumentace KIC_DPS_SO103_D.1.1_ASR-103 - PŮDORYS TECHNICKÉ 
MÍSTNOSTI a KIC_DPS_SO103_D.1.1_ASR-104 - ŘEZY A-A, B-B, C-C, D-D, E-E, F-F, G-G, 
zadavatel do přílohy P2 - Soupis stavební prací do stavebního objektu D.1.2 – SO 103 Statická část 
doplnil pro dodávku a montáž prvku „OV14 01“ ceníkovou položku s číselným kódem 273391115 a 
doplnil výkaz výměr u ceníkových položek 273322611, 273351121, 273351122 a 273361821, s 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

doplněním ceníkové položky ve stavebním objektu D.1.2 – SO 103 Statická část došlo k přečíslování 
pořadových čísel položek
- OV14 02 ANTIVIBRAČNÍ ZÁKLAD / ŽELEZOBETON, TL. 100MM (HORNÍ DESKA) + 
DESKA Z RECYKLOVANÉ PRYŽE, TL.40MM (AKUSTICKÁ IZOLACE) + ŽELEZOBETON, 
TL.110MM (SPODNÍ DESKA) / ROZMĚRY 2900 X 1400MM – základy jsou znázorněny v příloze 
projektové dokumentace KIC_DPS_SO103_D.1.1_ASR-103 - PŮDORYS TECHNICKÉ 
MÍSTNOSTI a KIC_DPS_SO103_D.1.1_ASR-104 - ŘEZY A-A, B-B, C-C, D-D, E-E, F-F, G-G, 
zadavatel do přílohy P2 - Soupis stavební prací do stavebního objektu D.1.2 – SO 103 Statická část 
doplnil pro dodávku a montáž prvku „OV14 01“ ceníkovou položku s číselným kódem 273391115 a 
doplnil výkaz výměr u ceníkových položek 273322611, 273351121, 273351122 a 273361821, s 
doplněním ceníkové položky ve stavebním objektu D.1.2 – SO 103 Statická část došlo k přečíslování 
pořadových čísel položek
- OV10 01 OBJEKTOVÁ DILATA ČNÍ LIŠTA PODLAHOVÁ, Š.200MM - zadavatel do 
přílohy P2 - Soupis stavební prací do stavebního objektu D.1.2 – SO 103 Stavební část doplnil pro 
dodávku a montáž prvku „OV10 01“ ceníkovou položku s číselným kódem HZS2331 a 6373.1, s 
doplněním ceníkové položky ve stavebním objektu D.1.1 – SO 103 Stavební část došlo k přečíslování 
pořadových čísel položek
- OV10 02 DILATAČNÍ PROFIL KOUTOVÝ ETICS (ZATEPLOVACÍ SYSTÉM), D.300 x 
Š.300MM - zadavatel do přílohy P2 - Soupis stavební prací do stavebního objektu D.1.2 – SO 103 
Stavební část doplnil pro dodávku prvku „OV10 02“ ceníkovou položku s číselným kódem 59051500 
a doplnil výkaz výměr u ceníkové položky s číselným kódem 622252002, s doplněním ceníkové 
položky ve stavebním objektu D.1.1 – SO 103 Stavební část došlo k přečíslování pořadových čísel 
položek.
V souvislosti s výše uvedenými změnami zadavatel v příloze P2 – Soupis stavebních prací opravil 
výměry u ceníkových položek pro přesun hmot.

21. U skladby R03 Střešní plášť terasy nerozumíme některým požadavkům:

a) Proč je mezi podložkami a PVC folií kačírek? Standardně se dělá jen separace a přířezy z folie. 
Žádáme tedy zadavatele o prověření požadavků.
b) Proč je tepelná izolace v horních vrstvách z minerální vaty? Obvykle se dělá tato izolace 
z polystyrenu EPS s vyšší tuhostí (např. EPS 150S). Vata je měkká a také stavbu zbytečně 
prodražuje. Vzhledem k tomu že tam je betonový podklad tak na REI vyhoví na požár i skladba 
s polystyrenem. Žádáme tedy zadavatele o prověření požadavků.

Odpověď na dotaz 21:
Zadavatel upřesňuje, že u skladby R03 střešního pláště terasy vstupní části je kačírek mezi terasou a 
PVC folií navržen na základě požadavku požárně bezpečnostního řešení.
Dle výpisu skladby R03 se nikde nenachází minerální vata.   

22. Ve výkazu výměr nemůžeme najít položku DD06-08 Al prosklené posuvné dveře, která je uvedena 
ve výpisu dveří a prosklených stěn v SO101. Žádáme zadavatele o prověření a její doplnění.

Odpověď na dotaz 22:

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Zadavatel v příloze P2 – Soupis stavebních prací ve stavebním objektu D.1.1 – SO 101 Stavební část 
doplnil pro dodávku a montáž prvku „DD06-08“ ceníkovou položku s číselným kódem 767641112 a 
55329102.1.
S doplněním ceníkových položek ve stavebním objektu D.1.1 – SO 101 Stavební část došlo k 
přečíslování pořadových čísel položek.

V souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje opravenou přílohu č. 2 - 
Soupis stavebních prací. Pro lepší přehlednost přikládá tento upravený dokument k tomuto vysvětlení.

Jelikož zadavatel nedodržel lhůtu dle § 98 ZZVZ pro část (konkrétně dotazy č. 7 až 22) prodlužuje 
zadavatel lhůtu pro podání nabídek o jeden den. Dále pak na základě výše uvedených změn 
zadávací dokumentace zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek do 17.09.2024 
do 09:00 hodin. V souvislosti s tím uveřejňuje zadavatel opravenou výzvu.

V Karlových Varech dne 28.08.2024

Monika Drobilová
oddělení veřejných zakázek

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz

